
                 Begroting 2017 en meerjarenraming 2018-2020 
 
 
Amendement Vlaggen op kerktorens 
 
 
De raad van de gemeente Staphorst in vergadering bijeen op 8 november 2016: 
 
Overwegende dat: 

• een wens van een fractie om vlaggen vanaf kerktorens te herinvoeren, is overgenomen in de 
begroting; 

• vlaggen vanaf de torens geen bezwaren oplevert en van symbolische waarde kan zijn; 
• om vlaggen vanaf de torens opnieuw mogelijk te maken, ARBO technische aanpassingen 

doorgevoerd moeten worden;    
• de investering om dit mogelijk te maken 34.000 euro bedraagt; 
• de alternatieve vlaglocaties die al enkele jaren gebruikt worden ook acceptabel zijn.   

 
 
Spreekt uit dat: 

• de investering voor het vlaggen vanaf de torens niet in verhouding staan tot de symbolische 
waarde.   
 

 
Draagt het college op: 

• geen voorstel aan de raad voor te bereiden.  
 

 
Besluit: 

• de geraamde investering in de begroting 2017 te schrappen. 
 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
De CDA fractie 
 
 
J. Spiker  H. Brinkman   G. Compagner   H. Courtz 
 


